ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ҚАРЖЫ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ФИНАНСОВ
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 244                                                                                                 от 21 мая 2025 года

2

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

Об утверждении Правил составления, представления и публикации гражданского бюджета на стадиях планирования и исполнения бюджета

В соответствии со статьей 39 Бюджетного кодекса Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила составления, представления и публикации гражданского бюджета на стадиях планирования и исполнения бюджета (далее – Правила).
2. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов Республики Казахстан согласно приложению к настоящему приказу.
3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан после его официального опубликования;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением подпункта 4) пункта 13 и части четвертой подпункта 4) пункта  19 Правил, который вводится в действие с 1 января 2026 года.

	Министр финансов Республики Казахстан

	М. Такиев

Результаты согласования
Министерство финансов Республики Казахстан - директор ДЮС Алия Муратхановна Джетибаева, 15.05.2025 17:57:45, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 20.05.2025 17:27:25, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство финансов Республики Казахстан - Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев, 21.05.2025 09:33:43, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  21.05.2025.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  21.05.2025.
image1.png